Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Speculum sapientiae

Bonjohannes <von Messina>

[Basel], um 1475

Incipiunt. Capitula libri quarti. De hiis que sunt contra luxuriam

[urn:nbn:de:bsz:31-315819](#)

Inincipunt. Capitula libri quarti. De hijs que sunt eō
tra luxuriā. De vicio intemperancie contrario modestie.
De Murilego et porco. **C**apitulum primum

193

Tabat murilegus in splendido prato. et lin-
gendo lingua pellem eius. et ut polleret eti-
am ac herentem puluerē expiabat. **S**ed ecō
tra porcō non longe in sceno fetido hinc inde
perfusus. cutem spīmis turpissimam iactatō
ne huūsmodi amplius sordidabat. **D**īnquiēs amēssim
nichi lectō et stratō dulcissimus. **D**īg nī delectabilissim
census. q̄ tam fruibile balneum carni mee/aqua refrigerij
nulla rosis/ transcendens nempe libani latices/damasci t̄ pa-
normitāni fontes. et in bays ethamēis lajacia sc̄pitatis
Atq̄ murilegus cum hoc dicente in sorde volutatuꝝ audi-
ret. indignatō ad verbum/et ab hominatus accubituꝝ/mente
quoq; clarioꝝ hoc dixit. **D**e fallitate talis extollencie. mul-
tomagis qm̄ de immundicie feditate dolerem. nisi quia ve-
tibi referrem aliquid parum me per elquium direxisti.
Quid enim hoc est rbi iaces. **A**t ille respondit. Lutuꝝ sce-
numq; . Tunc murilegus increpando adiunxit. **B**ene es
porcus. quia delectaris in fetidis/impinguaris in sorribō
et letaris nī rebus pessimis. **C**ui porcus impaciēs dixit.
Nade iudica mures tuos. **Q**uid mibi et tibi. **A**t ille. **S**e
ne salomonicum est. **N**oli arguere derisorem ne oderit te.
Attamen pestilenti muri. judex auctoritate nature consti-
tutus sum siuus. **E**t tibi immunde si peipis nature moribō
corrector sum tuus. **T**e namq; lingendo lingua. vitare scr-
des edocco si attendis. **A**t illum seilicet murem iudico euz
in maleficiis eum iudicialis vngula comprehendit. **V**ide
queso q̄ cara est deo grataq; mundicia. tam anime q̄ natu-
re. **I**lle enim celū sibi meternū parauit mūdissimū. et reple-
uit luce clarissima mundum. **A** anima de candidato semine
generat. et puro membrz sanguine cibat. **M**ira qui deni-

ruitantia flores germinat · ac splendenti plunia squama
et pellicula carnes ornat · Hic natura p̄ciosas ḡemas gig-
nit purissimas · Et metalla quidēz puritate splendencia pa-
rit / odit modo digesta · Ut quid ḡ in imūdicijs delectatis
Resciusti q̄ expulliua dissoluta virtute · retentis feditati-
bus caro perit · Et idō si vitā t̄m diligis · sordes fuge et ad
purgatiū mox lauaeꝝ ascendē · Quo dicto requieuit ·